ás CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº427 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento-nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência Indica à Cheté do Executivo

Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à
secretaria municipal de segurança e mobilidade urbana - SESDEM, que seja realizado a
implantação de ciclo via sendo iniciada da rotatória entre a avenida Dr. Mário Negócio e o

início da estrada de japecanga no sentido do Bairro Cohabinal, até a rotatória no cruzamento

com avenida Dr. Atila Paiva, neste município. Trazendo assim o bem estar, a mobilidade e

principalmente a segurança no trânsito dos ciclistas de nossa cidade, e dá outras

providencias.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem em nosso
município, esta indicação se faz necessário, para atender a demanda dos ciclistas; que
utilizam a bicicleta como meio de transporte e praticantes do esporte do ciclismo, trazendo

segurança, preservação do meio ambiente, e qualidade de vida a população e maior fluidez
do trânsito de nossa cidade.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,

ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 20 de Março de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

IM
À

A MUNICIPAL DE PARNANMIRI
CAmAR RECEBIDO

para: 20 LO a
diiNuo = 2544<<

<—

8 ARTAENTO DO PROC" S€O LEGISI ATIVO

Av, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br Fo]

-3FCD-C332-F2C5

e
informe

o

código

280C-3FCD-C332-F2C5

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/280C

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIi

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 251 0312025[rogo fans1Ysecretário